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Hannele Hatanpää
Autohistoriallinen  

Seura ry

Morjens

Talvi tulossa ja harrasteajoneuvot on laitettu ajoista 
talviunille. Olihan siinä taas oma hommansa 
varsinkin jos on useampia harrasteajoneuvoja 

kuten allekirjoittaneella. Talven aikanakin voi onneksi 
tehdä huoltoja ja viedä isompiakin projekteja eteenpäin. 
Kevät koittaa yllättävän nopeasti vaikka nyt tuntuu, 
että talvi on pitkä tässä loppuvuoden kaamoksessa. Jo 
maaliskuun alkupuolella on mahdollisuus ulkoiluttaa 
harrastepelejä Talviajoissa, josta löytyy tietoa lehden 
takakannesta. 

AHS:n loppuvuoteen mahtui kokoontuminen 
kerhohuoneelle, missä katsottiin Markku Pellisen 
esitystä ”Museoajoneuvot harrastuksena – Mobilismin 
lyhyt historia ja nykypäivä” sekä perinteinen joululounas 
Korpilammella. Myös näihin palaamme Morjensin 
sivuilla.

Nojatuolimatkailua on luvassa Juhani Halmeen-
mäen kertomana Reininlaakson retkellä, jonka 
määränpäänä oli Schlumpfin veljesten Bugatti-museo 
eli Musée Nationale de l’Automobile. Tätä pidetään 
maailman suurimpana automuseona. Se ansaitsee 
laajemmankin huomion, kun se on vieläpä Euroopassa. 

Ajoneuvoharrastajia on moneksi ja heidän 
harrastuksestaan halutaan kuulla. Samalla tuomme 
ajoneuvoharrastuksen eri puolia esiin. Naisia on yhä 
enemmän vanhojen ajoneuvojenkin harrastajina. 
Myra Dromberg haaveili avoautosta ja nykyisin 
hän ajelee 1965 Triumph Heraldilla. Nuoremman 
polven harrastaja, Ville Räisänen on tehnyt 
harrastuksesta ammatin. Hän myy tarkalla silmällä 
valikoituja harrasteautoja. Lumo Automotivessa niin 
ikään harrastus on laajentunut yritystoiminnaksi 
– ajoneuvojen rakentamiseen myös toisille. Edellä 
mainittujen lisäksi Morjensissa on juttua pitkänpolven 

harrastajasta, Rainer Mäkipäästä 
tehdystä lyhytelokuvasta. 
Kokonaisuuteen liittyy 
mielenkiintoinen hanke digitaalinen 
automuseo.

On toivottavaa, että 
ajoneuvohistoria pysyy liikkuvan 
elävänä mahdollisimman laajalti. 
Tämän  vuoksi on tärkeää ettei 
tulollaan oleva EU:n asetus, joka 
liittyy ajoneuvojen kiertotalouteen (End of Life Vehicle) 
vaikeuta harrastustamme ja tuomitse ajoneuvojamme 
ja ajoneuvoprojektejamme romuiksi tai vaikeuta 
ajoneuvojen osien saantia ja korjaamista. Mustimmat 
pilvet tämän asian yllä ovat hälvenneet, mutta viimeinen 
nuijan kopautus vielä puuttuu. SAHK kutsui suomalaisia 
avainpoliitikkoja ja harrasteajoneuvoyhdistyksiä 
muutamien alan liittojen kera keskustelutilaisuuteen 
Eduskunnan Pikkuparlamenttiin. Ajoneuvoista 
kiinnostuneilla tulee olla jatkossakin mahdollisuus 
harrastaa kiinnostuksen kohdettaan tai kohteitaan 
omalla tavallaan ja rahapussinsa mukaan. 

Ajoneuvojen historia tarjoaa monenmoisia 
harrastuksen kohteita. K.L.B.:kin herättelee meitä 
huomaamaan laajaa vanhojen ajoneuvojen kirjoa, 
ettemme hankkisi välttämättä niistä vain näitä 
mukavimpia ja helpompia ajoneuvoja. Hitaasti edetessä 
sitä tunnelmaa vasta onkin, kun valitsee vähän 
hiljaisemman seututien eikä sitä suorinta valtaväylää.

Hyvää joulunaikaa ja onnellista tulevaa vuotta!

Hannele Hatanpää
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Puheenjohtajalta

Hans Brummer
Autohistoriallinen  
Seura ry

Autohistoriallisen Seuran 61. toiminta-
vuosi on lopuillaan. Vuoteen on mah-
tunut paljon monipuolista ohjelmaa ja 

jäsenet ovat aktiivisesti osallistuneet tapah-
tumiin. AHS:n järjestämiä ajotapahtumia oli 
juhlavuotena kaikkiaan viisi. 

Talviajojen lähtöpaikkana toimi 3.3. ST1 
Virkkalassa ja noin 100 km ajoreitti kulki 
Länsi-Uudenmaan maisemissa (Virkkala-Lap-
pers-Siuntio-Kirkkonummi-Lappböle-Veikko-
la-Myllylampi, Lohja-Muijala, Lohja-Ojakkala, 
Vihti). Ensimmäinen tauko pidettiin perä-
moottorimuseossa Kirkkonummen Tolsassa. 
Toinen taukopaikka oli Nummelassa Huhta 
Racingin ja Jyri Rekosen Historic Racing -ra-
takilpatalleihin tutustuen. Maalipaikkana oli 
Hiekkahentusen ravintola Ojakkalassa, jossa 
nautittiin omakustanteinen lounas. Mukana 
oli yhteensä 43 ajokuntaa. 

Helatorstaiajot olivat 29.5. Länsi-Uudella-
maalla. Ajoreitin pituus oli n. 90 km ja läh-
töpaikkana Hotelli Nuuksio Espoossa. Koko 
päivän kiireettömässä ajotapahtumassa läh-
töpaikalla nautittiin runsas aamiainen. Suitian 
kartanonlinnassa Siuntiossa oli kahvitauko ja 
maalissa meren rannalla Calliolassa, Snap-
pertunassa buffet-lounas ja palkintojenjako. 
Osallistujia oli yhteensä noin 90 ajokuntaa.

Huru-Ukko Piknikille kokoonnuttiin 10.8. 
Wohls Gårdiin Kirkkonummella. Paikalla oli 
yli 20 vuosimallin 1955 ja sitä vanhempia 

ajoneuvoja. Paikalla oli myös mahdollisuus 
nauttia lounasta, kahvia ym.

Youngtimerajot 1970-1990 -lukuisille au-
toille ajettiin 9.8. Lähtöpaikkana toimi Biltema 
Espoossa. Reitin varrella tutustuttiin Inkoon 
Degerbyssä Igor-museoon. Maalipaikkana oli 
ST1 Virkkala. Ajoon osallistui 50 ajokuntaa.

Syyskuussa 6.9. järjestettiin Klassikkomopo-
jen retkeilyajo joka starttasi Karjaan ABC:ltä.  
Yli 60 mopoa osallistui ajoon, jonka reitti kulki 
Karjaalta Fiskarsiin ja takaisin toista reittiä 
Karjaan ABC:lle

AHS järjesti myös vapaamuotoisia kokoon-
tumisia mobiileilla kesäkuukausina kerran 
viikossa tiistaisin eri paikkakunnilla. Kesä-
kuussa kokoonnuttiin Espoon Biltemassa, 
heinäkuussa Kahvila-Ravintola Hiidenpirtillä 
Lohjalla ja elokuussa Hotelli Gustavelundissa 
Tuusulassa.

Ajotapahtumien lisäksi AHS organisoi paljon 
muutakin monipuolista ohjelmaa jäsenilleen 
kuten tutustumisen Meriturvaan Lohjalla 
16.1., museoautojen tarkastusillan Klauk-
kalassa 20.5., kerhohuoneen avoimet ovet 
jäsenille 24.5, AHS:n perinteisen Rompetorin 
7.6. Virkkalassa vanhan kalkkitehtaan alueella, 
heinäkuussa 8.7., Vihdin Kesäteatterin  teat-
teriensi-iltaesityksen ”Katsastus”, mihin saa-
vuttiin mobiileilla sekä LUMO Automotiveen 
tutustumisen Nurmijärvellä 30.9. ja 30.10. 

AHS:n puheenjohtaja vieraili Suomen 
Mercedes Benz klubin pikkujoulu 
tapahtumassa klubitallilla Helsingin 
Vesalassa 29. marraskuuta yhdessä 
lapsenlapsensa Aliisa Korjuksen 
kanssa. Kuvan ”eläkepäiviään viettävä” 
Mercedes-Benz 600 SEL (W-140 ) 1994 
Sonderschutz/Guard edustusauto, joka 
oli aikanaan presidentti Martti
Ahtisaaren ja satunnaisesti presidentti 
Tarja Halosen käytössä. Panssaroitu 
auto painaa noin viisi tonnia ja alla on 
renkaat joilla pystyy ajamaan vaikka 
ne olisivat tyhjentyneet. Autossa on 
panssaroidut paksut ikkunalasit, joista 
vain kuljettajan oven lasi aukeaa 
jne. Auto on aikanaan valmistettu 
erikoistilauksesta Mercedes-Benzin 
omalla tehtaalla Saksassa. Tämän 
erikois-Mersun ajamiseen ei riitä 
henkilöauton kortti vaan pitää olla 
kuorma-auton ajokortti.
Kuva: Olli Korjus 
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Aksidenssi Oy
Bse-Auto Ky Bensa-Sähkö Expertti  Mäkelä 
HB-Automobile
Hinauspalvelu Huhtanen
Klassik Auto Oy
Kuljetus R.Stenvall Oy 
Leijonakatsastus Oy
Oy Interenergy Ltd Presso Center
Rengasmestarit Oy
Retrorenkaat  Autotek Oy
RLO Events Oy
ST1 Virkkala Lohja Virkkalantie
TMP Sähkö Oy
Vesala Oy
Virkkalan Auto-Start Oy

Anssi Juutilainen • www.klassik-auto.fi • +358 50 302 1116

• Teemme saksalaisen Classic Data -sertifikaatin edellyttämiä 
kunto- ja arvomäärityksiä, kysy lisää.

• Hyödyt osto-, myynti- ja vakuutustilanteissa.

KUVA: H. LINDROTH

Tiedätkö autosi

todellisen vakuutusarvon?
Classic Datan sertifioidut 
tarkastuspalvelut tuottavat 
kirjallisen todistuksen auton 
kunnosta ja arvosta.

Sovi tarkastus: Klassik Auto Oy 
info@klassik-auto.fi
+358 50 302 1116

VALTUUTETTU TARKASTAJA

Markku Pellinen kerhohuoneella Virkkalassa pitämän 
esitelmän Museoajoneuvot harrastuksena – Mobilismin 
lyhyt historia ja nykypäivä. Vuoden päätti  perinteinen 
yhteinen joululounaamme 30.11. Hotelli Korpilammella.

Museoajoneuvotarkastustoiminnasta mainittakoon, 
että museoajoneuvotarkastuksia tehtäneen kuluva-
na vuonna AHS:n tarkastajien toimesta viime vuoden 
malliin.

Toimintamme tärkeä osa-alue on myös tiedotta-
minen. AHS:n jäsenlehti Morjens on ilmestynyt neljä 
kertaa ja se on toiminut erinomaisen hyvin kattavana 
tiedotuskanavana jäsenistölle AHS:n toiminnasta, 
tulevista tapahtumista ja museoajoneuvoharrastuk-
sesta yleisestikin monipuolisin artikkelein. Lehti on 
jaettu myös noin 70:lle sidosryhmien edustajalle. AHS:n 
kotisivut ovat helppokäyttöiset ja toimivat hyvin oikean 
tiedon löytämisessä ja kävijöiden palvelemisessa. AHS:n 
Facebook-seinä täydentää hyvin AHS:n tiedottamiska-
navia.

AHS on ollut vuoden aikana myös mukana erilaisissa 
näyttelynomaisissa tapahtumissa. Osallistuimme 3.- 4.5. 
Lahden Classic Motorshowhun. Osastolla oli esillä neljä 
ajoneuvoa, yksi asuntovaunu ja yksi polkupyörä, sekä 
paljon leirintäalueiden rekvisiittaa. Osaston nimenä oli 
Autokerhon leirintäalue ja teemana 1950–1960 -luvun 
matkailu. Classic Cars -veteraaniautotapahtumassa 
olimme 13.7. kutsuttuna Kehla Gårdissa Siuntiossa. 
Virkkala-päivillä olimme 16.8. esittelemässä AHS:n toi-
mintaa lippakioskin ja muutaman auton kanssa. Tämän 
lisäksi kaksi AHS:läisten ajoneuvoa oli esillä Ojakkalan 
markkinoilla.

AHS tekee myös edunvalvontaa. Historiallisten ajo-
neuvojen yhteistyötoimikunta (Autohistoriallinen Seura, 
Suomen Ajoneuvohistoriallinen keskusliitto, Veteraa-
nimoottoripyöräklubi, Veteraanikuorma-autoseura ja 
Suomen Linja-autohistoriallinen Seura) on kokoontunut 
vuoden aikana yhden kerran viemään edunvalvonnalli-
sia asioita eteenpäin. AHS liittyi SAHK:n edunvalvontajä-
seneksi saaden samalla FIVA:n jäsenyyden. Historiallis-
ten ajoneuvojen yhteinen edunvalvonta vahvistui. 

AHS:n jäsenmäärä on tällä hetkellä 593 jäsentä ja 
lisäksi joukkoomme kuuluu yhdeksän yritystä, jotka 
toimivat AHS:n kannatusjäseninä. 

Kiitos teille kaikille vuodesta 2025. Joulun rauhaan ja 
jouluisia tunnelmia!

Hans Brummer
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messa 1950-luvulta tähän päivään. 
Esityksessä kerrattiin vuoden 1978 
tärkeä Museoajoneuvoasetus sekä 
museoajoneuvon/historiallisen ajo-
neuvon määritelmä ja vaatimukset.  
Markku kertoi myös alan lehdistön 
synnystä, automuseotoiminnasta 
ja harrastuksen naisnäkökulmasta. 
Nykypäivänä historiallisten ajoneu-
vojen harrastamisen laajuus ja sen 
kohtaamat haasteet olivat esityksen 
loppupuolella tärkeässä osassa. 

Edunvalvonnan merkitys on voimak-
kaasti kasvanut viime vuosien aikana, 
ja on ollut erityisen tärkeätä yhdistää 
harrastajakenttä entistä tiiviimmin 
yhteiseen edunvalvontaan ajoneuvo-
harrastuksemme pelastamiseksi.

Markun esitys on rakennettu 
mielenkiintoiseksi autenttisin kuvin 
ja syventävin puhujan tekstein. Se 
soveltuu hyvin harrastuksestamme 
kertomiseen ryhmille, joille aihepiiri 
on uusi.

 Jos AHS:n jäseniä pyydetään 
puhumaan johonkin tilaisuuteen 
harrastuksestamme, aineisto on 
käytettävissä AHS:n arkistossa muis-
titikulla ja paperiversiona ja lainatta-
vissa sieltä. Esitystä on mahdollista 
itse muokata tilanteen mukaan.  
Ota yhteyttä Satu Danielssoniin 
satu.danielsson@autohistorialli-
nenseura.fi tai kysy lisää Markulta 
markku@pelliset.fi.
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SAMAN KATON ALTA LÖYTYY AUTOTEK
RENKAAT, VANTEET, RENGASHOTELLI, RENGASPALVELUT
WWW.RETRORENKAAT.FI TAI WWW.AUTOTEK.FI

p e t i k o n t i e  2 1 ,  0 1 7 2 0  V a n t a a  -  ( 0 9 )  8 4 9 4  6 1 0

RENKAAT JA VANTEET
KLASSIKKO- JA MUSKELIAUTOILLE SEKÄ HOT RODEILLE

Virtaviivaisuutta 
haettiin muotoiluun 
niin autoissa 
ja junissa kuin 
monissa muissa 
tuotteissa sekä 
rakennuksissa 
30-luvulla. 
Chrysler Airflow’ta 
valmistettiin 1937 
saakka.

olevan turvallisempi kuin muiden 
autojen puuta ja metallia yhdistelevät 
rakenteet. Kaltevan takaosan saavut-
tamiseksi matkustamoa oli siirrettävä 
eteenpäin. Tasaisempaa kyytiä ja 
matkustamomukavuutta haettiin 
Borg-Warnerin kolmivaihteisella 
ylivaihteen omaavalla automaatilla ja 
sijoittamalla takapenkki akseleiden 
väliin, mikä mahdollistui, kun mootto-
ri siirrettiin etuakselin päälle 20 tuu-
maa edemmäs kuin muissa malleis-
sa. Etuistuimet olivat leveämmät kuin 
kilpailijoilla ja takaistuimet syvemmät. 
Jarrujärjestelmä oli hydraulinen ali-
painetehostimen kera.

DeSoton suoralla kuutosmoottoril-
la tulleet Airflow Coupe, Brougham 
ja neliovisen Town sedan -mallien 
lisäksi myös sisarmerkillä Chryslerilla 
oli kooltaan ja hinnaltaan vähän suu-
remmat Airflow-mallit, joihin sai joko 
kuutoskoneen tai suoran kahdeksi-
kon. Näitä myytiin vähemmän kuin 
DeSotoa.

Art Deco -muotoilutyylin ilmenty-
män, Airflown monimutkainen val-
mistaminen vaati kalliita työkaluja ja 
muitakin vaikeuksia ilmaantui, mikä 
aiheutti kokoonpanoviiveitä. Alkupy-
rähdyksen jälkeen myynti hidastui ja 
vuonna 1936 Chryslerin Corporatio-

nin kokeilu Airflown aerodynamiikan 
ja rohkean muotoilun parissa päättyi 
ja se palasi takaisin perinteisiin mal-
leihin vuonna 1937.

Airflown menekkivaikeuksista 
huolimatta muut autonvalmistajat 
ottivat pian käyttöön kevyemmän 
teräsrunkorakenteen ja paransivat 
aerodynamiikkaa. Maailma alkoi ole-
maan jo valmiimpi aerodynaamisiin 
koreihin, minkä osoitti vuoden 1936 
Lincoln-Zephyr, jossa oli itsekanta-
va runko ja pisaramuotoilu pääsi 
oikeuksiinsa.

Teksti: Hannele Hatanpää
Kuvat: FCA/Stellantis
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Autotek Finland Oy - 
Retrorenkaat

HB-Automobile

LK-Pakkaus Ky

Pakkauspojat Oy

Rajamäen Autopalvelu Oy

RLO Events Oy

Transport Seppälä Oy

Vihdin Autotalo Oy

AUTOHISTORIALLISEN SEURAN  
KANNATUSJÄSENET 2025

Kiitos toimintamme 
tukemisesta.

MYÖS LIIKKUVA HUOLTO!!!
YRITTÄJÄNTIE 8, 01800 KLAUKKALA, 040 554 8372, bensaexpertti@gmail.com

• KAASUTTIMET
• SYTYTYSJÄRJESTELMÄT
• AUTOSÄHKÖ
• BENSARUISKUT
• EBERSPÄCHER
• kaasuttimien VARAosat, huolto, säädöt 

• päästöongelmat + todistukset
• WEBASTO
• MUSEOAUTOT/ERIKOISAUTOT 
• VENEKAASUTTIMET
• laturit, startit

Millers Oil vanhan kaluston öljyt sae 30,  
40, 50, 20/50, mini 20/50, vaiht.öljyt:  

mm sae 90 gl1 ja sae 140

Resurs-öljyn lisäaineet

Millers Eps tankkiin etanolin 
haittojen ehkäisyyn  

+ lyijyn korvike + oktaanin korotus

Museotarkastukset
Vedetön Vedetön 
jäähdytin-jäähdytin-
nesteneste

Arpajaisten pääpalkinnon – laatikon 
jouluherkkuineen – voitti onnettaren 
suosiossa ollut Tom Strömberg. 

kokeilemaan olisiko ”Rouva Fortuna” 
suosiollinen ja olihan se monille ja 
varsinkin Tom Strömbergille, joka 
voitti muiden palkintojen lisäksi 
pääpalkinnon, kun lopussa arvottiin 
kolme suurinta palkintoa. Toinen 

palkinto meni Sture Engströmille ja 
kolmas MG Car Clubin puheenjohta-
jalle Antti Viuhalle.

Rauhaisa joululounas oli muka-
va kokoontuminen AHS:n vilkkaan 
tapahtumakauden päätteeksi. Se 

myös siivitti ensimmäisenä adventti-
na joulunajan tuloon.

Teksti: Hannele Hatanpää
Kuvat: Markku ja Anitta Pellinen


